
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van bijlage I.A. bij 

het besluit van de Vlaamse Regering van 8 december 1998 tot 
aanduiding van de oppervlaktewateren bestemd voor de productie 

van drinkwater categorie A1, A2 en A3, zwemwater, viswater en 
schelpdierwater 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 24 mei 2002 betreffende water bestemd voor menselijke 

aanwending, artikel 3, §1 en §2; 

 

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, artikel 5, 

gewijzigd bij de decreten van 16 juli 2010 en 19 juli 2013; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 8 december 1998 tot aanduiding van 

de oppervlaktewateren bestemd voor de productie van drinkwater categorie A1, A2 en 

A3, zwemwater, viswater en schelpdierwater; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën gegeven op 17 oktober 2016; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In bijlage I.A bij het besluit van de Vlaamse Regering van 8 december 1998 tot 

aanduiding van de oppervlaktewateren bestemd voor de productie van drinkwater 

categorie A1, A2 en A3, zwemwater, viswater en schelpdierwater, wordt aan de tabel een 

rij toegevoegd, die luidt als volgt:  

 

“ 

Kanaal Gent – 

Oostende 

West-

Vlaanderen 

Brugse Polders 157/26000 

 

deel tussen 

Plassendalebrug en de 

zeesluis van Oostende 

“ 

 

 

  



Pagina 2 van 2 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is belast met 

de uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 

 

 

 

 

 

 

 

Joke SCHAUVLIEGE 

 


